



**CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO**

**SECRETARIA GENERAL**

**AREA DE RECURSOS FISICOS**

**PLAN DE COMPRAS Y ADQUISICION DE SERVICIOS VIGENCIA ENERO A DICIEMBRE DEL 2013**

TIPO DE GASTO PAPELERIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD PROYECTADA	VALOR UNITARIO	TOTAL MAS I.V.A
Anillo carta	PAQUETE	2	11,900.00	27,608.00
Anillo oficina	PAQUETE	4	12,500.00	58,000.00
Anilladora	UNIDAD	1	460,000.00	533,600.00
Almohadilla dactilar	UNIDAD	10	8,400.00	97,440.00
Almohadilla para sellos	UNIDAD	8	5,700.00	52,896.00
Bandas caucho	CAJA	72	600.00	50,112.00
Blok bond media carta amarillo	UNIDAD	50	1,800.00	104,400.00
Blok bond carta	UNIDAD	60	3,150.00	219,240.00
Boligrafos Negro	UNIDAD	600	400.00	278,400.00
Boligrafos Rojo	UNIDAD	60	400.00	27,840.00
Borrador de tableros	UNIDAD	5	2,000.00	11,600.00
Borrador de Nata	UNIDAD	100	400.00	46,400.00
Bisturi	UNIDAD	10	3,000.00	34,800.00
Calculadoras con rollo	UNIDAD	2	210,000.00	487,200.00
Cassette Para Grabadora	UNIDAD	48	3,850.00	214,368.00
Carpetas en cartulina desacidificada 4 aletas	UNIDAD	200	4,700.00	1,090,400.00
Caratulas Transparente carta X 25 juegos	PAQUETES	3	12,500.00	43,500.00
Caratulas Transparente Oficina X 25 juegos	PAQUETES	3	17,500.00	60,900.00
Cartulina en 1/8 colores pastel y neon	PAQUETE	24	1,500.00	41,760.00
Chinchas	CAJA	24	750.00	20,880.00
Caja de archivo inactivo	CAJA	40	6,950.00	322,480.00
Caja de archivo inactivo N° 12 con recubrimiento	CAJA	300	6,950.00	2,418,600.00
Caja de archivo inactivo N° 100 vertical	CAJA	50	6,250.00	362,500.00
Caja de archivo inactivo N° 24	CAJA	30	9,600.00	334,080.00
Cinta Delgada	ROLLO	37	1,050.00	45,066.00
Cinta gruesa transparente	ROLLO	41	2,400.00	114,144.00
Cinta EPSON 300	UNIDAD	18	13,350.00	278,748.00
Cinta de papel para enmascarar	ROLLO	18	4,000.00	83,520.00
Clips plastificados lumbo x 100	CAJA	30	2,450.00	85,260.00
Clips plastificado pequeños x 100	CAJA	30	1,150.00	40,020.00
Clips mariposa	CAJA	100	2,000.00	232,000.00
Clips Sencillos	CAJA	158	500.00	91,640.00
Cuaderno grande	UNIDAD	20	3,200.00	74,240.00
cuaderno pequeño	UNIDAD	20	2,500.00	58,000.00
CD Room	UNIDAD	400	1,300.00	603,200.00
Destructora de papel	UNIDAD	1	295,000.00	342,200.00
DVD GRABABLE	UNIDAD	300	1,450.00	504,600.00
Diskette 3.5	CAJA	6	8,500.00	59,160.00
Exacto grande	UNIDAD	24	2,050.00	57,072.00
Engrapadora industrial	UNIDAD	3	155,450.00	540,966.00
Engrapadora	UNIDAD	24	27,000.00	751,680.00
Fechador	UNIDAD	18	6,300.00	131,544.00
Folder Colgante Oficina	UNIDAD	100	1,000.00	116,000.00
Folder Celuigua Oficina	UNIDAD	400	250.00	116,000.00
Formas continuas 9 1/2 * 11 3 P	CAJA	6	86,800.00	604,128.00
Formas continuas 9 1/2 * 11 2 P	CAJA	6	77,950.00	542,532.00
Formas continuas 9 1/2 * 11 1 P	CAJA	6	56,600.00	393,936.00
Guías separadoras	PAQUETE	50	1,800.00	104,400.00
Gancho Legajador plastico folio de 18 cm	CAJA	150	5,000.00	870,000.00
Gancho Legajador plastico folio de 12 cm	CAJA	300	4,200.00	1,461,600.00
Grapas Cobrizadas	CAJA	80	2,150.00	199,520.00
Grapas industrial	CAJA	12	5,350.00	74,472.00
Humedecedor de dedos	UNIDAD	12	5,350.00	74,472.00
Lapices HB dibujo	UNIDAD	12	1,000.00	13,920.00
Lapices Negro N 2	UNIDAD	300	700.00	243,600.00
Legajador A - Z Oficina	UNIDAD	250	6,100.00	1,769,000.00
Lapiz corrector Liquid paper	UNIDAD	80	4,100.00	380,480.00
Libro RH 200 FOLIOS economico	UNIDAD	24	10,650.00	296,496.00
Libro 400 FOLIOS 4 columnas fino	UNIDAD	6	35,150.00	244,644.00
Libro 200 FOLIOS 4 columnas fino	UNIDAD	6	40,250.00	280,140.00
Libreta a-z abecedario	UNIDAD	12	6,600.00	91,872.00
Lapices Rojo	UNIDAD	36	800.00	33,408.00
Marcador borrable	UNIDAD	40	1,650.00	76,560.00
Marcador Sharpie	UNIDAD	100	2,550.00	295,800.00
Marcadores permanente	UNIDAD	36	1,050.00	43,848.00
Pilas AA Pares	PAQUETE	100	3,900.00	452,400.00
Pilas AAA PARES	PAQUETE	48	4,150.00	231,072.00
Mouse	UNIDAD	18	11,500.00	240,120.00
Numerador	UNIDAD	18	13,500.00	281,880.00
Papel Contac x metro	MTS	40	3,250.00	150,800.00
Papel para Fax	ROLLO	6	3,750.00	26,100.00
Papel Bond Carta	RESMA	500	10,500.00	6,090,000.00
Papel Bond Oficina	RESMA	250	12,500.00	3,625,000.00
Plumigrafos micropuntas	UNIDAD	80	1,000.00	92,800.00
Papelera de piso en madera	UNIDAD	6	26,750.00	186,180.00
Papelera de madera para escritorio	UNIDAD	6	20,100.00	139,896.00
Planilleros acrilicos oficina	UNIDAD	18	19,900.00	415,512.00
PASTAS CATALOGO 0,5	UNIDAD	36	7,650.00	319,464.00
PASTAS CATALOGO 1,0	UNIDAD	36	8,200.00	342,432.00
PASTAS CATALOGO 1,5	UNIDAD	36	8,950.00	373,752.00
PASTAS CATALOGO 2,0	UNIDAD	36	11,450.00	478,152.00
PASTAS CATALOGO 3,0	UNIDAD	36	15,900.00	663,984.00



**CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO**  
**SECRETARIA GENERAL**  
**AREA DE RECURSOS FISICOS**

**PLAN DE COMPRAS Y ADQUISICION DE SERVICIOS VIGENCIA ENERO A DICIEMBRE DEL 2013**

Portaborradores	UNIDAD	12	3,100.00	43,152.00
Portaminas 0,5	UNIDAD	24	3,000.00	83,520.00
Pega stick En Barra	UNIDAD	48	4,550.00	253,344.00
Perforadora Bates De 3 Hoyos	UNIDAD	2	36,050.00	83,636.00
Perforadora industrial de 2 huecos	Unidad	2	234,500.00	544,040.00
Perforadora RANK 1040	UNIDAD	18	14,250.00	297,540.00
Protector Vinilo transparente carta	PAQUETE	36	10,000.00	417,600.00
Pegante Colbon 115 grs.	UNIDAD	24	2,550.00	70,992.00
Post it tipo banderita	paquete	200	19,650.00	4,558,800.00
post it 654	UNIDAD	100	4,000.00	464,000.00
Rollo ploter bond 90 G 91.4 X 50 M	ROLLO	2	65,000.00	150,800.00
Rollo Para Sumadora	UNIDAD	4	1,050.00	4,872.00
Rollo de pita	ROLLO	4	17,350.00	80,504.00
Regla 30cm	UNIDAD	24	1,000.00	27,840.00
Respuestos de portaminas	UNIDAD	12	1,200.00	16,704.00
Resouestos de portaborrador	UNIDAD	12	3,350.00	46,632.00
Resaltadores	UNIDAD	72	1,300.00	108,576.00
Revisteros	UNIDAD	8	8,950.00	83,056.00
Sacapunta metalico	UNIDAD	36	250.00	10,440.00
Sacagrapas	UNIDAD	50	1,500.00	87,000.00
Sello de notificaciones con recurso	UNIDAD	1	30,000.00	34,800.00
Sello de notificaciones sin recurso	UNIDAD	1	30,000.00	34,800.00
Sellos automatico lion	UNIDAD	2	205,000.00	475,600.00
Sobre Manila Carta	UNIDAD	400	150.00	69,600.00
Sobre Manila Media Carta	UNIDAD	100	100.00	11,600.00
Sobre Manila Oficio	UNIDAD	300	150.00	52,200.00
Sobre Manila Radiografia	UNIDAD	200	300.00	69,600.00
Sobres protectores de CD	UNIDAD	100	100.00	11,600.00
Sobres de acetatos para fotografias	uNIDAD	100	5,000.00	580,000.00
Tablero acrilico 1.00 x 0.50	UNIDAD	2	136,000.00	315,520.00
Telefonos	UNIDAD	4	60,500.00	280,720.00
Teclados	UNIDAD	12	15,000.00	208,800.00
Tapabocas	CAJA	4	15,000.00	69,600.00
Tinta para sellos	Unidad	12	3,000.00	41,760.00
Tubos postaplanos de 130 cm	UNIDAD	10	8,900.00	103,240.00
Tubos postaplanos de 76 cm	UNIDAD	10	10,400.00	120,640.00
Tijeras	UNIDAD	24	6,500.00	180,960.00
<b>TOTAL PAPELERIA</b>				<b>43,562,524</b>

TIPO DE GASTO TINTAS Y TONER	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD PROYECTADA	VALOR UNITARIO	TOTAL MAS I.V.A
Tinta para impresora HP 6625 deskjet 840c color	CARTUCHO	6	99,500.00	692,520.00
Tinta para impresora HP 6615 deskjet 840c negro	CARTUCHO	6	96,000.00	668,160.00
Tinta para impresora HP 27 deskjet 3320 negro	CARTUCHO	6	57,500.00	400,200.00
Tinta para impresora HP 28 deskjet 3320 color	CARTUCHO	6	67,000.00	466,320.00
Tinta para impresora HP 22	CARTUCHO	48	50,500.00	2,811,840.00
Tinta para impresora HP 21	CARTUCHO	48	41,500.00	2,310,720.00
Toner Kiocera TK-112	CARTUCHO	4	234,000.00	1,085,760.00
Tinta para impresora 51645 designjet 750c plus negro	CARTUCHO	3	98,500.00	342,780.00
Tinta impresora 51644M	CARTUCHO	3	105,000.00	365,400.00
Tinta impresora 51644Y	CARTUCHO	3	105,000.00	365,400.00
Tinta impresora 51644G	CARTUCHO	3	105,000.00	365,400.00
Tinta impresora 9385 A black	CARTUCHO	18	61,000.00	1,273,680.00
Tinta impresora 9386 A Cyan	CARTUCHO	18	42,500.00	887,400.00
Tinta impresora 9387 A Mangeta	CARTUCHO	18	42,500.00	887,400.00
Tinta impresora 9388 Yellow	CARTUCHO	18	42,500.00	887,400.00
Tinta impresora 9381 black A Yellow	CARTUCHO	4	201,500.00	934,960.00
Tinta impresora 9382 A CyanYMangeta	CARTUCHO	4	201,500.00	934,960.00
Tonner Hp 64X	CARTUCHO	18	817,000.00	17,058,960.00
Tonner HP 36	CARTUCHO	18	198,500.00	4,144,680.00
Recargas cartuchos color	CARTUCHO	36	16,000.00	668,160.00
Recargas cartuchos negro	CARTUCHO	36	24,000.00	1,002,240.00
Recargas Toner HP 64X	CARTUCHO	18	58,500.00	1,221,480.00
Recargas tonner HP 36	CARTUCHO	18	125,000.00	2,610,000.00
Recargas tonner Kiocera TK-112	CARTUCHO	4	60,000.00	278,400.00
Toners y cartuchos para nuevas maquinas	CARTUCHO			14,335,780.00
<b>TOTAL TINTAS Y TONER</b>				<b>57,000,000</b>



**CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO**

**SECRETARIA GENERAL**

**AREA DE RECURSOS FISICOS**

**PLAN DE COMPRAS Y ADQUISICION DE SERVICIOS VIGENCIA ENERO A DICIEMBRE DEL 2013**

TIPO DE GASTO IMPRESOS Y PUBLICACIONES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD PROYECTADA	Valor Unitario	TOTAL MAS I.V.A
Carpetas verde caratulas y contracaratulas con logotipo impreso de la CRA	UNIDAD	2000	1,100.00	2,552,000.00
Carpetas azules caratulas y contracaratulas con logotipo impreso de la CRA	UNIDAD	500	1,100.00	638,000.00
Carpetas blanco caratulas y contracaratulas con logotipo impreso de la CRA	UNIDAD	1000	1,100.00	1,276,000.00
Carpetas plastificadas de presentacion full color con fotos y leyenda cra	UNIDAD	1000	1,840.00	2,134,400.00
Sobres de manila blanco oficio impreso a 4 tintas	UNIDAD	500	500.00	290,000.00
Sobres de manila blanco carta impreso a 4 tintas	UNIDAD	500	450.00	261,000.00
Sobre blanco impreso en policromia	UNIDAD	2000	350.00	812,000.00
Hojas menbreteadas carta bond 75 alta blancura impreso a 4 tintas	UNIDAD	12000	170.00	2,366,400.00
Hojas menbreteadas oficio bond 75 alta blancura impreso a 4 tintas	UNIDAD	8000	180.00	1,670,400.00
<b>TOTAL IMPRESOS Y PUBLICACIONES</b>				<b>12,000,200</b>

TIPO DE GASTO ASEO Y CAFETERIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD PROYECTADA	Valor Unitario	TOTAL MAS I.V.A
AROMATICAS	CAJA	400	1,500.00	696,000.00
AMBIENTADOR EN SPRAY	UNIDAD	48	7,200.00	400,896.00
ALCOHOL	UNIDAD	24	3,200.00	89,088.00
ACIDO MURIATICO	GALONES	4	13,500.00	62,640.00
AZUCAR EN SOBRE INCAUCA X 200 UNIDADES	PAQ.	4	5,200.00	24,128.00
AZUCAR	LIBRA	550	1,300.00	829,400.00
BALDES	UNIDAD	6	8,000.00	55,680.00
BOMBILLOS DE 60 W	UNIDAD	12	2,000.00	27,840.00
BOMBILLOS AHORRADORES	UNIDAD	12	5,000.00	69,600.00
BALLETA X 6 UNIDADES	PAQ.	12	9,000.00	125,280.00
BANDEJA AUTOSERVICIO	UNIDAD	4	6,000.00	27,840.00
PAQUETES DE BOLSA DE BASURA X 50 UND.	PAQ.	50	7,500.00	435,000.00
CAFÉ	LIBRA	300	9,900.00	3,445,200.00
CEPILLO LAVA SANITARIO	UNIDAD	4	3,000.00	13,920.00
CREMA INSTACREM X 100 SOBRES	PAQ.	8	12,000.00	111,360.00
CERA EMULSIONADA	GALONES	5	18,000.00	104,400.00
CHUPA SANITARIA	UNIDAD	6	3,890.00	27,074.40
CREOLINA	GALONES	3	15,000.00	52,200.00
DETERGENTE x 1000grs	UNIDAD	100	4,200.00	487,200.00
ENDULZANTE LADIET	PAQ.	5	4,000.00	23,200.00
ESCOBA DE OFICINA PLASTICAS	UNIDAD	36	7,000.00	292,320.00
ESCOBA DE PATIO O PALITO	UNIDAD	12	6,000.00	83,520.00
ESPONJILLA	UNIDAD	46	1,223.00	65,259.28
GUANTES SURTIDO 8 Y 9	UNIDAD	48	7,990.00	444,883.20
BLANQUEADOR	GALONES	48	7,990.00	444,883.20
JABON PARA BAÑOS	UNIDAD	120	1,600.00	222,720.00
LAVA PLATOS	UNIDAD	36	4,000.00	167,040.00
LIMPIA VIDRIOS	UNIDAD	24	4,000.00	111,360.00
LUSTRA MUEBLES	UNIDAD	36	6,990.00	291,902.40
MANTENEDOR DE BRILLO Y LIMPIADOR DE PISOS	GALONES	60	10,000.00	696,000.00
MECHAS DE TRAPERO	UNIDAD	48	5,790.00	322,387.20
RECOGEDOR PLASTICO	UNIDAD	12	6,690.00	93,124.80
PAÑOS MULTIUSOS	UNIDAD	12	9,390.00	130,708.80
PAPELERAS DE BAÑO	UNIDAD	6	8,890.00	61,874.40
PAPAEL HIGIENICO	ROLLOS	1800	1,500.00	3,132,000.00
PORTATRAPERO	UNIDAD	24	12,000.00	334,080.00
POSILLOS	UNIDAD	12	4,000.00	55,680.00
MATA SANCUDOS EN SPRAY	UNIDAD	12	11,000.00	153,120.00
RASTRILLO PLASTICO	UNIDAD	6	9,500.00	66,120.00
SERVILLETAS	PAQ.	24	1,200.00	33,408.00
TOALLAS DE MANO TELA	UNIDADES	12	7,090.00	98,692.80
TOALLAS DE COCINA	ROLLOS	12	6,300.00	87,696.00
VARSOLO	UNIDAD	4	4,500.00	20,880.00
VASOS DESECHABLE 3.5 ONZ X 50 UNIDADES	PAQ.	480	1,500.00	835,200.00
VASOS DESECHABLE 7 ONZ X 25 UNIDADES	PAQ.	480	800.00	445,440.00
VASOS DE VIDRIO	UNIDAD	12	3,000.00	41,760.00
<b>TOTAL ASEO Y CAFETERIA</b>				<b>15,840,006</b>



**CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO**  
**SECRETARIA GENERAL**  
**AREA DE RECURSOS FISICOS**  
**PLAN DE COMPRAS Y ADQUISICION DE SERVICIOS VIGENCIA ENERO A DICIEMBRE DEL 2013**

TIPO DE GASTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD PROYECTADA	Valor Unitario	TOTAL
<b>COMPRA REPUESTOS ,HERRAMIENTAS Y PARTES ELECTRICAS</b>				
COMPRA DE RESPUESTOS Y PARTES ELECTRICAS,COMO BALASTRO,LUMINARIAS ,HERRAMIENTAS ENTRE OTROS.	VARIAS	VARIAS	8,000,000.00	8,000,000.00
<b>TOTAL REPUESTOS Y PARTES ELECTRICAS</b>				<b>8,000,000</b>

TIPO DE GASTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD PROYECTADA	Valor Unitario	TOTAL
<b>COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES</b>				
GASOLINA CORRIENTE Y LUBRICANTES Y DEMAS SERVICIO COMO ALINEACION,BALANCEO,LLANTERIA Y BATERIAS.	VARIAS	VARIAS	78,750,000.00	78,750,000.00
<b>TOTAL COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>				<b>78,750,000</b>

TIPO DE GASTO	PERIODICIDAD	CANTIDAD PROYECTADA	Valor Unitario	TOTAL
<b>MANTENIMIENTO</b>				
Aires Acondicionados	MENSUAL	1	16,000,000.00	16,000,000.00
Fumigacion de las tres sedes	TRIMESTRAL	1	16,000,000.00	16,000,000.00
Parque Automotor	MENSUAL	1	40,000,000.00	40,000,000.00
Mantenimiento electrico en las tres sedes	ANUAL	1	16,000,000.00	16,000,000.00
Mantenimiento de extintores	ANUAL	1	3,000,000.00	3,000,000.00
Mantenimiento Equipos de computo	MENSUAL	1	14,000,000.00	14,000,000.00
Mantenimiento y reparaciones locativas del archivo central ,gestion y saneamiento	ANUAL	1		-
Mantenimiento zonas verdes	BIMENSUAL	1	4,800,000.00	4,800,000.00
Mantenimiento bombas (presion,repelon,sumergible)	SEMESTRAL	1	3,000,000.00	3,000,000.00
Mantenimiento porton electrico	SEMESTRAL	1	1,000,000.00	1,000,000.00
Mantenimiento purificador de agua	SEMESTRAL	1	600,000.00	600,000.00
<b>TOTAL MANTENIMIENTO Y OTROS SERVICIOS</b>				<b>114,400,000</b>

TIPO DE GASTO	PERIODICIDAD	CANTIDAD PROYECTADA	Valor Unitario	TOTAL
<b>OTROS SERVICIOS</b>				
ALQUILER DE 7 VEHICULOS	12 MESES	1	378,000,000.00	378,000,000.00
SERVICIO DE CORREO	12 MESES	1	24,000,000.00	24,000,000.00
COMPRA DE TIQUETES AEREOS	12 MESES	1	50,000,000.00	50,000,000.00
SERVICIO DE VIGILANCIA SEDE Y REPELON	12 MESES	1	250,000,000.00	250,000,000.00
SERVICIO DE ASEO-MANTENIMIENTO-CAFETERIA-RECEPCION-ALMACEN	12 MESES	1	225,000,000.00	225,000,000.00
ARRIENDO DE FOTOCOPIADORA	12 MESES	1	40,000,000.00	40,000,000.00
<b>TOTAL OTROS SERVICIOS</b>				<b>967,000,000</b>

TIPO DE GASTO	PERIODICIDAD	CANTIDAD PROYECTADA	Valor Unitario	TOTAL
<b>SEGUROS E IMPUESTOS</b>				
ASEGURAMIENTO DE LOS BIENES DE LA CORPORACION ( POLZAS)	ANUAL	1	60,000,000.00	60,000,000.00
ADQUISICION DE SOAT	ANUAL	3	600,000.00	1,800,000.00
IMPUESTOS DE LAS PROPIEDADES (PREDIAL)	ANUAL	VARIAS	10,000,000.00	10,000,000.00
IMPUESTOS PARQUE AUTOMOTOR	ANUAL	VARIAS	6,000,000.00	14,000,000.00
<b>TOTAL SEGUROS E IMPUESTOS</b>				<b>85,800,000</b>

TIPO DE GASTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTADA	Valor Unitario	TOTALMAS I.V.A
<b>COMPRA DE BIENES MUEBLES Y EQUIPOS</b>				
COMPUTADORES DE ESCRITORIO CON SU RESPECTIVA LICENCIA	UNIDAD	10	3,200,000.00	32,000,000.00
COMPUTADORES PORTATILES	UNIDAD	5	1,800,000.00	9,000,000.00
CAMARAS FOTOGRAFICAS DE ALTA RESOLUCION	UNIDAD	5	600,000.00	3,000,000.00
IMPRESORA LASER COLOR 4 BANDEJAS	UNIDAD	2	5,250,000.00	10,500,000.00
IMPRESORAS LASER	UNIDAD	4	450,000.00	1,800,000.00
SCANNER GAMA ALTA	UNIDAD	1	3,000,000.00	3,000,000.00
GPS TOUCH CON CAMARA FOTOGRAFICA Y MAPAS	UNIDAD	2	2,700,000.00	5,400,000.00
VIDEO BEEM DE 3000 L CON TELON DE PROYECCION	UNIDAD	1	6,000,000.00	6,000,000.00
COMPRA DE AIRES (MINI SPLIT -CENTRAL) PARA REMPLAZAR A LOS EXISTENTES	UNIDAD	VARIOS	90,000,000.00	90,000,000.00
ARCHIVADORES METALICO 2+1	UNIDAD	12	300,000.00	3,600,000.00
FOLDERAMAS	UNIDAD	4	1,200,000.00	4,800,000.00
Gabinets colgantes de 90	UNIDAD	4	150,000.00	600,000.00
SILLAS SECRETARIALES	UNIDAD	20	350,000.00	7,000,000.00
SILLAS PLASTICAS RIMAX	UNIDAD	30	25,000.00	750,000.00
SILLAS EJECUTIVAS	UNIDAD	6	450,000.00	2,700,000.00
SILLAS INTERLOCUTORAS	UNIDAD	6	200,000.00	1,200,000.00
ESTANTES METALICOS	UNIDAD	10	200,000.00	2,000,000.00
MESAS AUXILIAR	UNIDAD	3	150,000.00	450,000.00
Deshumificador para archivo central	UNIDAD	1	3,000,000.00	3,000,000.00
SUMINISTRO Y DISEÑOS DE TODAS LAS DIVISIONES MODULARES	UNIDAD	1	360,000,000.00	360,000,000.00
ARCHIVO RODANTE	UNIDAD	2	6,000,000.00	12,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA DE EQUIPOS Y BIENES MUEBLES</b>				<b>558,800,000</b>



**CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO  
SECRETARIA GENERAL  
AREA DE RECURSOS FISICOS**

**PLAN DE COMPRAS Y ADQUISICION DE SERVICIOS VIGENCIA ENERO A DICIEMBRE DEL 2013**

TIPO DE GASTO PRENDAS DE VESTIR Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTADA	Valor Unitario	TOTAL
BOTAS PANTANERAS IMPERNEABLES	PARES	4	50,000.00	200,000.00
BATA TIPO MEDICO	UNIDAD	15	30,000.00	450,000.00
GAFAS PROTECTORAS	UNIDAD	15	15,000.00	225,000.00
GORRO POLIPROPILENO X 100 UNIDADES	CAJAS	4	25,000.00	100,000.00
BAYETILLA BLANCA	METROS	20	1,500.00	30,000.00
GUANTES DE NITRILLO DESSECHABLES	CAJAS	4	40,000.00	160,000.00
MASCARILLA ANTIPOLVO X 20 UNIDADES	CAJAS	50	40,000.00	2,000,000.00
<b>TOTAL PRENDAS DE VESTIR Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD</b>				<b>3,165,000</b>
<b>BIENES E INSUMOS</b>				<b>1,944,317,730</b>

TIPO DE GASTO PRESTACIONES DE SERVICIOS	DEPENDENCIA SOLICITANTE	CANTIDAD PROYECTADA	Valor Unitario	TOTAL
DIGITALIZACION POR MEDIOS ELECTRONICOS DE LA INFORMACION DE LA CRA				
CAPACITACIONES PARA EL AREA DE ARCHIVO				
CAPACITACIONES MECI				
PERSONAL DE APOYO				
COMPRA DE CODIGOS Y LITERATURA JURIDICA	JURIDICA	VARIAS	10,000,000.00	10,000,000.00
SERVICIO DE INTERNET	SISTEMAS	1		
<b>SUB TOTAL TOTAL SERVICIOS</b>				<b>10,000,000</b>

<b>SUBTOTAL BIENES E INSUMOS</b>				<b>1,944,317,730</b>
<b>SUBTOTAL SERVICIOS</b>				<b>10,000,000</b>
<b>TOTAL PLAN DE COMPRAS Y ADQUISICION DE SERVICIOS</b>				<b>1,954,317,730</b>

Proyectado y Elaborado por:  
Recursos Fisicos